CHAMADA PÚBLICA 1/2021 - CDAE/DREP/DGCE/RIFB/IFB, DE 12 DE MARÇO DE

2021

CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1° SEMESTRE/2021

RESULTADO DOS RECURSOS

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do Campus Brasília, nomeada pela Portaria n° 474, de 06 de maio de

2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS E

RESULTADO FINAL referente à PRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE

ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1° SEMESTRE/2021

do Campus Brasília.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

NÚMERO

DE

RECURSOS

RECEBIDOS

MATRÍCULA RESULTADO DO

RECURSO

ITENS QUE CAUSARAM

O INDEFERIMENTO DO

RECURSO

7

201016640095 Deferido ----

201016600068 Deferido ----

201012600055 Deferido ----

201010010004 Indeferido 8.2.7

201012600025 Indeferido 8.2.1

201016600021 Deferido ---

191012600041 Indeferido 2.2.5

2. RESULTADO FINAL

2.1 A ordem de publicação das matrículas no Resultado Final não representa a

classificação do estudante para fins de concessão dos auxílios da Política de Assistência

Estudantil do IFB.

MATRÍCULA RESULTADO FINAL ÍNDICE DE

VULNERABILIDADE

SOCIAL - IVS

182010560023
DEFERIDO  -0,6

201016600068 DEFERIDO -0,57

182016640120
DEFERIDO

-0,54

191016640081
DEFERIDO

-0,25

191018110037
DEFERIDO

-0,24

182018100023
DEFERIDO

-0,21

161016600002
DEFERIDO

-0,17

191012610036
DEFERIDO

-0,16

201014110139
DEFERIDO

-0,15

201016640146
DEFERIDO

-0,04

182016640109
DEFERIDO

-0,02

192016600032
DEFERIDO

0,05

192018100023
DEFERIDO

0,1

192018100050
DEFERIDO

0,12

192016640134
DEFERIDO

0,13

201012600055 DEFERIDO 0,13

182016640126
DEFERIDO

0,15

192018110029
DEFERIDO

0,16

201014100002
DEFERIDO

0,19

192016640160
DEFERIDO

0,2

192014110066
DEFERIDO

0,23

191012610013
DEFERIDO

0,25

191012600001
DEFERIDO

0,26

192010560020
DEFERIDO

0,26

192016640078
DEFERIDO

0,28

191012600042
DEFERIDO

0,28

182016640143
DEFERIDO

0,31

182010010010
DEFERIDO

0,35

192014100075
DEFERIDO

0,36

201014110070
DEFERIDO

0,39

201014100083
DEFERIDO

0,42

182018100022
DEFERIDO  0,44

182016600019
DEFERIDO

0,45

182016640168
DEFERIDO

0,45

192018100052
DEFERIDO

0,45

201016600049
DEFERIDO

0,46

182016640170
DEFERIDO

0,46

162016600069
DEFERIDO

0,51

192014110006
DEFERIDO

0,56

201010560021
DEFERIDO

0,59

201016640159
DEFERIDO

0,63

181012610012
DEFERIDO

0,66

181016640097
DEFERIDO

0,66

162016600074
DEFERIDO

0,68

201012600031
DEFERIDO

0,69

181016600047
DEFERIDO

0,72

201012600065
DEFERIDO

0,72

191018100010
DEFERIDO

0,75

191012610065
DEFERIDO

0,76

192014110110
DEFERIDO

0,76

201012600040
DEFERIDO

0,77

201014110109
DEFERIDO

0,8

191012600031
DEFERIDO

0,81

181016640141
DEFERIDO

0,83

192016640123
DEFERIDO

0,83

192010560009
DEFERIDO

0,85

191016640139
DEFERIDO

0,87

201014110166
DEFERIDO

0,89

182016640125
DEFERIDO

0,91

182016640137
DEFERIDO

0,92

191018100011
DEFERIDO

0,93

192016640099
DEFERIDO

0,98

191012610047
DEFERIDO

1,02

192016640108
DEFERIDO

1,04

191016640189
DEFERIDO

1,06

182016640157
DEFERIDO

1,1

191016640034
DEFERIDO

1,12

182014100063
DEFERIDO

1,16

182016640192
DEFERIDO

1,18

181016640172
DEFERIDO

1,21

191012600035
DEFERIDO

1,22

191016640152
DEFERIDO

1,23

182016640166
DEFERIDO

1,25

201016600021 DEFERIDO 1,31

192010560016
DEFERIDO

1,32

201014110130
DEFERIDO

1,33

182016640090
DEFERIDO

1,37

191016640184
DEFERIDO

1,37

201016640167
DEFERIDO

1,39

201012600027
DEFERIDO

1,41

201016640093
DEFERIDO

1,46

201014120074
DEFERIDO

1,47

191012610056
DEFERIDO

1,5

182016640074
DEFERIDO

1,55

201014110168
DEFERIDO

1,57

191018110041
DEFERIDO

1,59

201014110012
DEFERIDO

1,6

191018100024
DEFERIDO

1,63

201010560003
DEFERIDO

1,67

192016640191
DEFERIDO

1,68

192016640102
DEFERIDO

1,71

192016600041
DEFERIDO

1,71

172016640044
DEFERIDO

1,77

182016640083
DEFERIDO

1,77

201012600063
DEFERIDO

1,82

201014110002
DEFERIDO

1,91

191012610050
DEFERIDO

1,98

191016640035
DEFERIDO

2,26

201016640095 DEFERIDO 2,28

192014100061
DEFERIDO

2,43

191012600010
DEFERIDO

2,76

201016640162
DEFERIDO

2,87

192016640197
DEFERIDO

2,88

192018110021
DEFERIDO

2,95

192016640098
DEFERIDO

2,97

182016640127
DEFERIDO

3,07

201012600036
DEFERIDO

3,21

201012600034
DEFERIDO

3,4

191018110042
DEFERIDO

3,47

191018110035
DEFERIDO

3,69

201014100051
DEFERIDO

3,85

192016600035
DEFERIDO

4,57

182016640051 INDEFERIDO  8.2.1

201016640171 INDEFERIDO  8.2.5

201012600025 INDEFERIDO  8.2.1

191016640045 INDEFERIDO  8.2.1

182016640133 INDEFERIDO  8.2.1

192016640107 INDEFERIDO  8.2.1

201014120143 INDEFERIDO  8.2.4 e 8.2.5

191018100001 INDEFERIDO  8.2.1

201014110084 INDEFERIDO  8.2.1

181016600041 INDEFERIDO  8.2.1

191012600041 INDEFERIDO  8.2.1

192022610009 INDEFERIDO  8.2.1

MATRÍCULA RESULTADO

FINAL

ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL

- IVS

191012600041 INDEFERIDO Não foi possível calcular o IVS

2.2 o Índice de Vulnerabilidade Social - IVS é a expressão numérica obtida por meio do

estudo socioeconômico do estudante e foi calculada conforme disposto no item 8.1 da

Chamada Pública.

2.3 Índice de Vulnerabilidade Social - IVS do estudante será utilizado, posteriormente,

para classificação dos estudantes nos processos de concessão de auxílios da

Política de Assistência Estudantil do IFB.

Parágrafo único: O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS terá validade até o final do

segundo semestre letivo de 2021.

2.4  Não cabe recurso contra o Resultado Final.

2.5 O estudante que teve sua solicitação indeferida, poderá participar da próxima chamada

para o processo de estudo socioeconômico a ser divulgada no site do IFB.

2.6 Cabe ao candidato acompanhar os resultados do processo, bem como adotar as

providências necessárias em cada etapa.

Brasília, 17 de maio de 2021.

(documento assinado eletronicamente)

Patrícia Albuquerque de Lima

Diretora-Geral do Campus Brasília

Portaria nº 474/2019-RIFB/IFB, de 6 de maio de 2019